

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                                                 | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|                       |                                                                        |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                     | ทดสอบดินวิธี Boring Test ( SPT.)<br>- ทดสอบดินวิธี Boring Test ( SPT.) | 1.000 | จุด   | 0.00         | 0.00      | 16,000.00    | 16,000.00 | 16,000.00                |          |
|                       | รวมค่าทดสอบดินวิธี Boring Test ( SPT.)                                 | -     | -     | 0.00         | 0.00      | 16,000.00    | 16,000.00 | 16,000.00                |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                                                        |       |       |              |           |              |           | 16,000.00                |          |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|                                    |                                                                                                                                     |             |                                                                                                                                                      |  |  |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| กลุ่มงาน/งาน                       | การประสมระบบไฟฟ้า                                                                                                                   |             |                                                                                                                                                      |  |  |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกาศราคาจากก่อสร้างกองสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด |             |                                                                                                                                                      |  |  |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ตำบล                                                                                                                                | หนองกระเจ็ด | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ |  |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี    |             |                                                                                                                                                      |  |  |
| คำนวณราคากลางโดย                   | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                                                                                             | เมื่อวันที่ | 15 ธันวาคม 2568                                                                                                                                      |  |  |

| ลำดับที่                           | รายการ                                   | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|                                    |                                          |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1                                  | ข.ระบบไฟฟ้าภายใน ( ผู้รับจ้างดำเนินการ ) |       | รวม   |              |           |              |           | 17,660.00            |          |
| รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ |                                          |       |       |              |           |              |           | 17,660.00            |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                         | จำนวน                                  | หน่วย    | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ  |
|-----------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|                       |                                                |                                        |          | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |           |
| 1                     | ข.ระบบไฟฟ้าภายใน ( ผู้รับจ้างดำเนินการ )       |                                        |          |              |           |              |           |                      |           |
|                       |                                                | - เส้าไฟฟ้า คอ. ยาวไม่น้อยกว่า 8.00 ม. | ตัว      | 2,500.00     | 2,500.00  | 500.00       | 500.00    | 3,000.00             |           |
|                       |                                                | - สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวน           | ม.       | 25.00        | 2,500.00  | 26.00        | 2,600.00  | 5,100.00             |           |
|                       |                                                | พื้นที่ขนาดไม่น้อยกว่า 25 ตร.ม.        |          |              |           |              |           |                      |           |
|                       |                                                | - แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำดิบ - น้ำดี | ชุด      | 2,200.00     | 2,200.00  | 210.00       | 210.00    | 2,410.00             |           |
|                       |                                                | - อุปกรณ์โยยัดสายไฟฟ้า                 | ชุด      | 350.00       | 1,750.00  | 200.00       | 1,000.00  | 2,750.00             |           |
|                       | - สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ                        | ชุด                                    | 1,350.00 | 2,700.00     | 450.00    | 900.00       | 3,600.00  |                      |           |
|                       | - สายไฟฟ้า(ความคุมสวิตช์ลูกลอย)                | ม.                                     | 15.00    | 600.00       | 5.00      | 200.00       | 800.00    |                      |           |
|                       | รวมค่าข.ระบบไฟฟ้าภายใน ( ผู้รับจ้างดำเนินการ ) | -                                      | -        | 6,440.00     | 12,250.00 | 1,391.00     | 5,410.00  | 17,660.00            |           |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                                |                                        |          |              |           |              |           |                      | 17,660.00 |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|                                    |                                                                                                                                       |                                                              |                                                                                          |             |                 |           |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|-----------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 10 ม3/ชม.(ตอกเพิ่ม)                                                                                              |                                                              |                                                                                          |             |                 |           |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกองสร้งระบบขประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ ความแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด |                                                              |                                                                                          |             |                 |           |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ตำบล หนองกระเจ็ด                                                                                                                      | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดเพชรบุรี | ด้วยวิธีประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ |             |                 |           |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด                                                                  | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด                             | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด                                                         | อำเภอโนนสูง | จังหวัดเพชรบุรี | แบบเลขที่ |
| คำนวณราคากลางโดย                   | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                                                                                               | เมื่อวันที่                                                  | 15 ธันวาคม 2568                                                                          |             |                 |           |

| ลำดับที่ | รายการ     | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|          |            |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1        | งานดิน     |       | รวม   |              |           |              |           | 4,660.87             |          |
| 2        | งานแบบหล่อ |       | รวม   |              |           |              |           | 32,764.80            |          |
| 3        | งานคอนกรีต |       | รวม   |              |           |              |           | 27,062.15            |          |

หน่วย : บาท



กลุ่มงาน/งาน

ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 10 ม3/ชม.(ตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบ้าน ตำบลหนองกระเจ็ด

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองกระเจ็ด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดบุรีรัมย์ งบอุดหนุนค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบ้าน ตำบลหนองกระเจ็ด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดบุรีรัมย์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                              | รายการ  | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|---------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|                                       |         |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 10                                    | เสาเข็ม |       | รวม   |              |           |              |           | 15,732.00            |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ |         |       |       |              |           |              |           | 266,967.51           |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 266,967.51 บาท ต่อ 1 หน่วย

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:10

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ     | จำนวน                                        | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------|----------------------------------------------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|          |            |                                              |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1        | งานดิน     |                                              |       |              |           |              |           |                      |          |
|          |            | - ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน                     | ลบ.ม. | 0.00         | 0.00      | 181.00       | 2,896.00  | 2,896.00             |          |
|          |            | - ทราดยาบ, ทราดยาบรองพื้น                    | ลบ.ม. | 467.29       | 1,401.87  | 121.00       | 363.00    | 1,764.87             |          |
|          |            | รวมค่างานดิน                                 | -     | 467.29       | 1,401.87  | 302.00       | 3,259.00  | 4,660.87             |          |
|          |            |                                              |       |              |           |              |           |                      |          |
| 2        | งานแบบหล่อ |                                              |       |              |           |              |           |                      |          |
|          |            | - ไม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว | ตร.ม. | 220.00       | 18,920.00 | 139.00       | 11,954.00 | 30,874.00            |          |
|          |            | - ค้ำยันเสาไม้ Ø 3" x 3.00 ม.                | ต้น   | 40.00        | 760.00    | 0.00         | 0.00      | 760.00               |          |
|          |            | - ตะปู                                       | กก.   | 51.40        | 1,130.80  | 0.00         | 0.00      | 1,130.80             |          |
|          |            | รวมค่างานแบบหล่อ                             | -     | 311.40       | 20,810.80 | 139.00       | 11,954.00 | 32,764.80            |          |
| 3        | งานคอนกรีต |                                              |       |              |           |              |           |                      |          |
|          |            | - คอนกรีต 1 : 3 : 5                          | ลบ.ม. | 1,700.00     | 2,550.00  | 426.00       | 639.00    | 3,189.00             |          |

## แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                     | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                            |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 4        | - คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)     | 5.000   | ลบ.ม. | 1,800.00     | 9,000.00  | 421.00       | 2,105.00  | 11,105.00                |          |
|          | - คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.) | 4.000   | ลบ.ม. | 2,000.00     | 8,000.00  | 421.00       | 1,684.00  | 9,684.00                 |          |
|          | - น้ำยากันซึม                                              | 15.000  | ลิตร  | 205.61       | 3,084.15  | 0.00         | 0.00      | 3,084.15                 |          |
|          | <b>รวมค่างานคอนกรีต</b>                                    | -       | -     | 5,705.61     | 22,634.15 | 1,268.00     | 4,428.00  | 27,062.15                |          |
| 4        | <b>งานเหล็ก</b>                                            |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)                     | 114.000 | กก.   | 22.59        | 2,575.26  | 4.90         | 558.60    | 3,133.86                 |          |
|          | - เหล็กขอยอด Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น)                      | 510.000 | กก.   | 20.13        | 10,266.30 | 3.90         | 1,989.00  | 12,255.30                |          |
|          | - เหล็กขอยอด Ø 16 มม. (15.8 กก./เส้น)                      | 440.000 | กก.   | 20.40        | 8,976.00  | 3.60         | 1,584.00  | 10,560.00                |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก No. 18                                       | 32.000  | กก.   | 93.46        | 2,990.72  | 0.00         | 0.00      | 2,990.72                 |          |
|          | <b>รวมค่างานเหล็ก</b>                                      | -       | -     | 156.58       | 24,808.28 | 12.40        | 4,131.60  | 28,939.88                |          |

## แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                | จำนวน                                        | หน่วย    | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|----------------------------------------------|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                       |                                              |          | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 5        | งานท่อและอุปกรณ์                      |                                              |          |              |           |              |           |                          |          |
|          |                                       | - ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 6"                    | ท่อน     | 3,707.03     | 1,112.10  | 410.00       | 123.00    | 1,235.10                 |          |
|          |                                       | - ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 4"                    | ท่อน     | 2,296.20     | 2,296.20  | 256.00       | 256.00    | 2,552.20                 |          |
|          |                                       | - ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 3"                    | ท่อน     | 1,685.90     | 1,685.90  | 179.00       | 179.00    | 1,864.90                 |          |
|          |                                       | - ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 1/2" | ท่อน     | 252.34       | 50.46     | 31.00        | 6.20      | 56.66                    |          |
|          |                                       | - ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Ø 1"    | ท่อน     | 79.44        | 238.32    | 31.00        | 93.00     | 331.32                   |          |
|          |                                       | - ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม Ø 6"          | ตัว      | 1,516.21     | 3,032.42  | 454.86       | 909.72    | 3,942.14                 |          |
|          |                                       | - ผนังงานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 6"              | ตัว      | 700.00       | 1,400.00  | 615.00       | 1,230.00  | 2,630.00                 |          |
|          |                                       | - ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน ผนังงาน Ø 6"        | ชุด      | 12,800.00    | 12,800.00 | 1,230.00     | 1,230.00  | 14,030.00                |          |
|          |                                       | แบบพวงมาลัย                                  |          |              |           |              |           |                          |          |
|          | - สี่ทางเหล็กหล่อ ผนังงาน 4 ด้าน Ø 3" | ตัว                                          | 3,410.00 | 3,410.00     | 282.00    | 282.00       | 3,692.00  |                          |          |
|          | - ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน ผนังงาน Ø 4" | ตัว                                          | 9,850.00 | 19,700.00    | 820.00    | 1,640.00     | 21,340.00 |                          |          |

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:10

หน้า

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                     | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                            |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - หน่วยงานเหล็กหล่อกลีวยาว ๑ ๔"            | 6.000  | ตัว   | 420.00       | 2,520.00  | 359.00       | 2,154.00  | 4,674.00                 |          |
|          | - ยี่-โบลท์ ขึ้น 15 ๑ ๔"                   | 1.000  | ชุด   | 780.00       | 780.00    | 0.00         | 0.00      | 780.00                   |          |
|          | - ฝาครอบเหล็กอบสังกะสี ๑ ๔"                | 1.000  | ชุด   | 200.00       | 200.00    | 0.00         | 0.00      | 200.00                   |          |
|          | - ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน่วยงาน 2 ด้าน ๑ 3" | 1.000  | ตัว   | 1,375.00     | 1,375.00  | 282.00       | 282.00    | 1,657.00                 |          |
|          | - ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม ๑ ๔"          | 4.000  | ตัว   | 408.58       | 1,634.32  | 122.57       | 490.28    | 2,124.60                 |          |
|          | - ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม ๑ 3"          | 7.000  | ตัว   | 231.88       | 1,623.16  | 69.56        | 486.92    | 2,110.08                 |          |
|          | - ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี ๑ 1 1/2"         | 18.000 | ตัว   | 41.85        | 753.30    | 12.55        | 225.90    | 979.20                   |          |
|          | - ข้อต่อเกลียวนอก PVC ขึ้น 13.5 ๑ 1 1/2"   | 18.000 | ตัว   | 10.57        | 190.26    | 3.00         | 54.00     | 244.26                   |          |
|          | - ฝาครอบ PVC ขึ้น 13.5 ๑ 1 1/2"            | 18.000 | ตัว   | 10.00        | 180.00    | 3.00         | 54.00     | 234.00                   |          |
|          | - ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี ๑ 1/2"           | 1.000  | ตัว   | 9.92         | 9.92      | 3.00         | 3.00      | 12.92                    |          |
|          | - ส่วนทางเหล็กอบสังกะสี ๑ 1/2"             | 1.000  | ตัว   | 16.43        | 16.43     | 5.00         | 5.00      | 21.43                    |          |
|          | - ประตุน้ำเหล็กหล่อลิ้นปีกผีเสื้อ ๑ ๔"     | 1.000  | ชุด   | 15,184.00    | 15,184.00 | 820.00       | 820.00    | 16,004.00                |          |
|          | - ประตุน้ำยาง ๑ 3"                         | 2.000  | แผ่น  | 45.00        | 90.00     | 0.00         | 0.00      | 90.00                    |          |

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:10

หน้า